Ini bukan satu perkara baru dari sudut
agama justeru dalam aqidah, kita diajar tentang sifat Tuhan seperti
Mukhalafah li al-Hawadith (Ia berlainan dari segala kejadian baru).
Falsafah ini boleh disifatkan sebagai mentafsir pengertian agama
itu.

Abu Nasr al-Farabi (259-339H/870-951M) tokoh yang
mendahului Ibn Sina telah menggunakan pendekatan di atas tentang
tajuk kewujudan ini. Ia terlebih dahulu menggunakan istilah Munkin
al-Wujud dan Wajib al-Wujud itu. Di sini dijelaskan sedikit penjelasan
al-Farabi justeru al-Farabi adalah lebih dahulu hidup berbanding
dengan Ibn Sina dan Ibn Sina sendiri banyak belajar dari al-Farabi.